PrefeituraMunicipaldeLavras doSul
EstadodoRioGrande doSul

RuaCel.Meza,373-Centro-Cx.Postaln.º05-

LavrasdoSul

Fone:5532821244/553282-1267

E-mail:

comliclavrasdosul@gmail.comCEP:97390-

000

TERMOADITIVO Nº001/2024 AO CONTRATO Nº38/2023, entre a Prefeitura Municipal de
Lavras do Sul  e a empresa TELTEX TECNOLOGIA S.A. – CNPJ: 73.442.360/0003-89.

A Prefeitura Municipal de Lavras do Sul, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob
o nº 88.201.298/0001-49, com sede à Rua Coronel Meza, nº373, nesta cidade, doravante denominada
simplesmente CONTRATANTE, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Sávio Johnston
Prestes, brasileiro, solteiro, Funcionário Público Municipal, portador do RG nº 1034056307–SSP/RS,
e CPF nº 487.828.580-04, residente e domiciliado nesta cidade, sito a Rua Dr. Pires Porto, n° 591, de
outro lado, a empresa, sito à Rua Dr. Pires Porto, n° 207, Bairro Centro – Lavras do Sul/RS – CEP
97390-000, neste ato representada pelo Valmor Fernandes Rosa Filho, inscrito no CPF/MF sob o

nº553.691.380-87, doravante designada CONTRATADA, é celebrado o presente Termo Aditivo ao
Contrato de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA POR SISTEMA DE
MONITORAMENTO DE VÍDEO (CFVT) COM ACOMPANHAMENTO POR SENSORES TIPO
INFRAVERMELHO PASSIVO DIGITAL SEM FIO, conforme suas especificações, nos termos da
Lei n.º8.666/93 e suas alterações, do Termo de Adesão à ARP Nº 06/2023.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O objeto do presente aditivo é o reajuste do valor do Contrato, passando o calor mensal de R$
R$7.191,00 para R$7.473,31, e o valor total anual de R$86.292,00 para R$89.679,78, conforme
parecer jurídico às fls. 268, memorando nº 28/2024 do Setor de Contabilidade às fls. 269/270 e
decisão do Senhor Prefeito às fls. 270(v).

.

CLÁUSULASEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do Contrato original, celebrado em 02 de
junho de 2023.
E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 03(três) vias de igual teor e forma.

Lavras do Sul, 08/07/2024.

Sávio Johnston Prestes

PREFEITO  MUNICIPAL

CONTRATANTE

TELTEX TECNOLOGIA S.A.

CNPJ: 73.442.360/0003-89

CONTRATADO

Testemunhas:

1  -

2 -

mailto:comliclavrasdosul@gmail.com

	PrefeituraMunicipaldeLavras doSul
	RuaCel.Meza,373-Centro-Cx.Postaln.º05-LavrasdoSul
	E-mail: comliclavrasdosul@gmail.comCEP:97390-000
	TERMOADITIVO Nº001/2024 AO CONTRATO Nº38/2023, entre a Prefeitura Municipal de Lavras do Sul  e a empresa TELTEX TECNOLOGIA S.A. – CNPJ: 73.442.360/0003-89.
	CLÁUSULA PRIMEIRA
	CLÁUSULASEGUNDA
	Lavras do Sul, 08/07/2024.